

DGI Pétanque



Regler for afvikling af 6 tete holdturnering i DGI PETANQUE Frederiksborg Amt.

Udarbejdet januar 1997,
Revideret marts 1999.
Revideret marts 2004.
Revideret marts 2005.

Puljer

Turneringen gennemføres som puljekampe - helst med 4 eller 5 hold pr. pulje.

Det tilstræbes, at holdene i den enkelte pulje kommer fra forskellige klubber.

Puljevinderne *samt toerne* indgår i finalerunderne, hvor det vindende hold får titel af "Amtsmestre".

Hold

En forening kan stille med flere hold.

Hvert hold består per *holdkamp* af 6 spillere fra samme forening, men må gennem turneringen have bestået af flere spillere. En *holdkamp* består af 2 tripler, 3 doubler og 6 singler.

Det tilstræbes, at hold fra samme forening placeres i forskellige puljer.

Spillere

Den enkelte spiller må kun deltage på et og samme hold gennem hele turneringen.
Spilles der med ulovlig spiller, mister holdet det eventuelle vundne point.

I en *holdkamp* deltager *hver* spiller i en triple, en double og en single kamp, altså i alt 3 kampe.

Kampafvikling

Der spilles en hjemme- og udekamp mod hver af de øvrige hold i puljen. Første del af turneringen afvikles om foråret og anden del efter sommerferien. Dette kan dog fraviges, hvis antal hold pr. pulje er mere en 5.

Spilledagen fastsættes af DGI's petanqueudvalg, *med respekt for hjemmeholdets* prioriterede ugedag. Holdlederne kan ændre spilledagen efter fælles aftale til en anden dag inden for samme uge.

Ved eventuel ændring af spilledag, skal der gives besked til Turneringsledelsen.

Inden første kamps afvikling udfyldes det medfølgende kampskema, således at det er klart for enhver, hvem der spiller mod hvem i de 3 kamprunder.

Hjemmeholdet bestemmer, om der startes med singler – doubler eller tripler. Holdkampen skal sættes i gang senest et kvarter efter officiel spillestart. Kommer en spiller efter holdkampens begyndelse, må denne ikke træde ind i spillet, men må godt deltage i de resterende kampe.

Vundne kampe medfører følgende point:

Triple 2 point (2 kampe à 2 point - i alt 4 point)
Double 1 point (3 kampe à 1 point - i alt 3 point)
Single 1 point (6 kampe à 1 point - i alt 6 point)

Hvis et hold sender afbud/udebliver, vinder det fremmødte hold med pointscoren 13 - 0. Resultaterne kan indberettes via e-mail eller telefon til Turneringsledelsen.

Dog er Hjemmeholdes holdleder ansvarlige for umiddelbart efter kampen, at afsende resultatskemaet til den turneringsansvarlige.

Resultatskemaet skal være Turneringsledelsen i hænde, senest 10 dage efter kampafvikling, bliver skemaet ikke indleveret til tiden, vil udeholdet blive betragtet som vinder med 13 - 0.

(Af hensyn til udregning af, hvem der går videre til ottendedelsfinalerne, skal resultaterne i turneringens 2 sidste uger, indrapporteres senest efterfølgende dag!)

Derudover spilles der efter de til enhver tid gældende DGI petanqueregler.

Puljestilling

For vundne *holdkampe* tildeles et hold 1 point.

Holdet med flest point er vinder af puljen. Ved pointlighed mellem flere hold, regnes der med *de indbyrdes kampe*, og er der stadig lighed, er det *bedste score*, der er afgørende. *Er der stadig lighed, forelægges problemet turneringsledelsen.*

Lodtrækning til ottendedels- & kvartfinalerne foretages af Turneringsledelsen inden turneringsstart.

Finalerne

Umiddelbart efter puljeafviklingen mødes puljevinderne og toerne i en ottendedelsfinale, hvorefter vinderne mødes i en kvartfinale.

Finalestævne

Vinderne af kvartfinalerne mødes til et finalestævne, *her spilles efter samme sekstete model, som anvendes ved Landspetanquestævnerne (se vedlagte skema). Her spilles alle mod alle over seks kampe, stillingen udregnes efter samme metode som ved udregning af puljestillingen.*

Der lægges op til, at Finalestævnet går på skift mellem klubberne!

Interamtsfinale Øst

Vinderholdet deltager i Interamtsfinalen Øst, kan vinderholdet ikke deltage, går pladsen videre til nr. 2 derefter til nr. 3 eller til nr. 4. Kan ingen af finaleholdene deltage ved Interamtsfinalen Øst, deltager der ingen hold fra Amtet.

Interamtsfinalen Øst afvikles som udgangspunkt på den første søndag i oktober.

Landsmesterskab

Det hold som repræsenterer Amtet ved Interamtsfinalen Øst, vil også være det hold som repræsenterer Amtet ved Landsmesterskabet det efterfølgende forår.

Tvistigheder

Eventuelle tvistigheder løses af de 2 holds holdledere i forening. Såfremt dette ikke er muligt, kontaktes Pétanqueudvalg, DGI Frederiksborg Amt.

NB: kursiv er de ændringer fra 2004 til 2005.